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Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ
ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm
tel. 0 82 565 52 34
fax. 0 82 565 37 81
www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DE.332.1.2023





Chełm, dnia 05.07.2023 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) w trybie podstawowym na dostawę paliw płynnych do pojazdów eksploatowanych w SRM Chełm, SRM-RKTS Krasnystaw, SRM-RKTS Włodawa. Znak sprawy: DE.332.1.2023, ogłoszonego w dniu 28.06.2023 r. numer ogłoszenia 2023/BZP 00279528
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej, akceptuje aby realizacja transakcji odbywała się przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na nowe karty (do nowych pojazdów) przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych itp.), przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

-   0 zł netto za kartę nową,

- 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 2.  Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności wydawania od nowa kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych  -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie? Pytanie stanowi odwołanie do zapisów projektu umowy par 12 ust. 2.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
Pytanie 4. W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Pytanie dotyczy m.in. zapisu par 3 ust. 1 i 2 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje.
Pytanie 5. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy SWZ pkt 4 podpunkt 4.2, formularza ofertowego pkt 7 i projektu umowy par 3 ust. 4 i  uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w swojej ofercie zaproponuje olej napędowy zimowy dostosowany do sezonowości w Polsce i spełniający normy jakościowe rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. ?

Ze względu na właściwości niskotemperaturowe (temperaturę zablokowania zimnego filtru [image: image3.jpg]


CFPP) rozróżnia się trzy gatunki oleju napędowego odpowiadające paliwom klimatu umiarkowanego:

- olej napędowy gatunek B o CFPP nie wyższej niż 0O C w okresie letnim — od 16 kwietnia do 30 września, 

- olej napędowy gatunek D o CFPP nie wyższej niż -10O C w okresie przejściowym — od 1 marca do 15 kwietnia i od 1 października do 15 listopada,
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 olej napędowy gatunek F o CFPP nie wyższej niż -20 0 C od 16 listopada do końca lutego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do SWZ i projektu umowy.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT ? W ostatecznej umowie powinien być doprecyzowany zapis paragrafu 8 ust. 2 poprzez wskazanie konkretnego terminu płatności za fakturę tj. gdyż określenie "minimum" powoduje, że nie wiadomo w jakim terminie, faktura może być de facto ostatecznie zapłacona.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w  § 7 ust.1 pkt 1.2.a) i b)  projektu umowy usunąć zapisy z uwagi na nadmierne obciążanie Wykonawcy karami umownym ? Ewentualnie doprecyzować zapisy:

- par 7 ust.1 pkt 1.2 pdpkt a) przez dodanie, np. na końcu zapisu, zwrotu: z zastrzeżeniem par 7 ust. 1 pkt pdpkt 1.1 ?                                                                                                                                                             -  par 7 ust.1 pkt 1.2 pdpkt b) przez dodanie, np. na końcu zapisu, zwrotu: z zastrzeżeniem par 7 ust. 3 ?
Odpowiedź: Mowa jest o tym w par 7  ust. 1 ……„za wyjątkiem „… tam określonym . 

Zamawiający wyraża zgodę aby powtórzyć to ponownie  na końcu par. 7  ust. 1 pkt 1.2 lit a) i  1.2 li b)  jak  poniżej  : 

„ z zastrzeżeniem  postanowień  § 7 ust.1 pkt 1 Umowy „ . 
Pytanie 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w  § 8 projektu umowy usunąć zapis ust. 3,  z uwagi na wskazanie uregulowania wystawiania fv w  par 8 ust. 2?
Odpowiedź: § 8  ust. 3  Umowy dotyczy innej sytuacji tj obowiązku wystawienia faktury VAT a ust. 2  terminu wystawienia i zapłaty  . 

  Zamawiający  wyraża zgodę  na doprecyzowanie   treści § 8 ust. 3 poprzez dopisanie  na końcu  słów :  „ zgodnie z postanowieniami   § 8  ust. 2 Umowy „.

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w  § 10 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy dodać, np. na końcu zapisów zwrot: „bez aneksowania umowy”, co doprecyzuje zapisy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana Umowy w tym zakresie wymaga zawsze aktualizacji  wykazu  pojazdów oraz  wykazu stacji paliw czyli  wymaga  współdziałania Stron umowy oraz złożenia   wymaganego do tego oświadczenia woli przez  stronę wnoszącą o taką  zmianę umowy  stąd  pozostaje wymagana forma  zmiany umowy  aneksem.
Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w  § 10 ust. 1 pkt 4 pdpkt a) projektu umowy dodać, np. na końcu zapisu zwrot: „bez potrzeby aneksowania umowy, w przypadku ustawowej zmiany podatków”, co doprecyzuje obecny zapis?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Sposób wprowadzenia tych zmian  w umowie  jest określony w treści postanowień § 10  ust. 5  Umowy, gdzie mowa, że „ określona w umowie wartość  brutto wynagrodzenia  zostanie wyliczona  na podstawie nowych przepisów od  daty ich obowiązywania „.   
Pytanie 11. Czy w związku z przyjętym zapisem w § 5 ust. 1 projektu umowy, że cena jaką Zamawiający zapłaci za paliwo wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra paliwa obowiązującej na danej stacji w momencie tankowania, pomniejszonej o % opustu, który jest stały i nie podlega zmianie w trakcie obowiązywania umowy, Strony kontraktu odstąpią od wprowadzenia do jej treści postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, tj. odstąpią od zapisów § 10 ust. 1 pkt  5) projektu umowy. Cena jednostkowa  zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy (§ 5 ust. 1 projektu umowy), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę.

Ewentualna propozycja zmiany zapisów par 10 ust.1 pkt 5), 3 i 4:

1. Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.

2.
Na potrzeby waloryzacji wynagrodzenia strony ustalają, że:

1)
waloryzacja wynagrodzenia może być stosowana od pierwszego dnia realizacji zamówienia w zależności od globalnych i lokalnych trendów na rynku paliw ciekłych, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, bez względu na poziom zmian ceny paliw lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,

2)
waloryzacja wynagrodzenia będzie wprowadzana automatycznie, bez potrzeby sporządzania aneksu do umowy, w szczególności w przypadku zmiany cen hurtowych paliw, będących przedmiotem niniejszej umowy,

3)
w związku z przyjęciem mechanizmu automatycznej waloryzacji wynagrodzenia nie wymaga się określania wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowane warunki  projektu Umowy w zakresie waloryzacji i sposobu  jej określenia  odpowiadają  obligatoryjnym  wymaganiom   przepisów  prawa-  ust. 1 i ust. 2  art. 439  PZP, który ma tutaj zastosowanie.  
Pytanie 12. Wykonawca rekomenduje dodanie do Umowy klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy. Czy wyrażacie Państwo zgodę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13. Wykonawca proponuje, aby do umowy wprowadzić zapisy w poniższym brzmieniu:
„1. Strony zobowiązują się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Strony Umowy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania informacji stanowiących dla Strony Umowy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.” – czy wyrażacie Państwo zgodę ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Klauzula jest niezgodna z  przedmiotem tej umowy. Możliwość zastrzeżenia pewnych danych  i informacji  daje  Wykonawcy art.  18 ust. 3 PZP  gdzie są określone  wymogi   po stronie Wykonawcy oraz ograniczenie zakresu zastrzeganych informacji.
Samo powoływanie się na klauzule poufności, bez jakiegokolwiek podania ku temu realnych i obiektywnych powodów, nie może uzasadniać uznania zastrzeżenia tajemnicy przedsiębiorstwa za skuteczne i w odniesieniu  do wszystkich postanowień umowy. Wykonawca powinien zatem każdorazowo, w odniesieniu do każdej wykazanej umowy, którą chce zastrzec jako tajemnicę przedsiębiorstwa, przedstawić zobowiązanie do zachowania poufności.


Jednolite jest także w orzecznictwie stanowisko, że informacje dotyczące realizacji usług i zamówień wykonywanych na rzecz podmiotów publicznych jako dotyczące działalności tych podmiotów oraz wydatkowania środków publicznych, podlegają co do zasady ujawnieniu wnioskującemu o ich uzyskanie na podstawie przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 Tajemnicą przedsiębiorstwa nie jest więc informacja dotycząca umów zawartych z jednostkami sektora finansów publicznych, gdyż takie informacje objęte są zasadą jawności i dostępne są w trybie dostępu do informacji publicznej i podlegają ujawnieniu na podstawie bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.
Treść pytań oryginalna.
Zmiany w powyższym zakresie prowadzą do zmiany SWZ w niniejszym postępowaniu.

Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający  przedłuża termin składania ofert do dnia 11.07.2023 r. do godziny 10:00.
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